SCHRIFTELIJKE VRAAG

nr. 729
van KOEN VAN DEN HEUVEL
datum: 15 juni 2023

aan JO BROUNS
VLAAMS MINISTER VAN ECONOMIE, INNOVATIE, WERK, SOCIALE ECONOMIE EN LANDBOUW

Sluitingspremie - Aanvragen en uitgekeerde bedragen

Wanneer een onderneming ernstige hinder ondervindt van werken waardoor de zaak gesloten moet worden en men aan bepaalde voorwaarden voldoet, kan men een beroep doen op een sluitingspremie. Die premie kan volgen op een gekregen hinderpremie en loopt vanaf de 22e kalenderdag van de sluiting. De sluitingspremie ondersteunt kleine ondernemers die wegens ernstige hinder hun activiteiten tijdelijk dienen stop te zetten, waardoor het voortbestaan van hun zaak in het gedrang komt. De sluitingspremie bedraagt 80 euro per sluitingsdag.

Graag verneem ik volgende informatie omtrent de sluitingspremie.
1. Het uitgekeerde bedrag per kwartaal en het aantal ondernemingen opgesplitst per provincie vanaf januari 2019 tot op heden.

2. Het uitgekeerde bedrag per kwartaal en het aantal ondernemingen vanaf 1 januari
2019 tot op heden in de provincie Antwerpen, opgedeeld per gemeente.

3. Het aantal aanvragen per kwartaal vanaf 1 januari 2019 tot op heden, met daarbij een vermelding van het aantal goedgekeurde en afgekeurde dossiers, opgesplitst per provincie.

4. Het aantal aanvragen per kwartaal vanaf 1 januari 2019 tot op heden in de provincie Antwerpen met vermelding van het aantal goedgekeurde en afgekeurde dossiers, opgedeeld per gemeente.
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ANTWOORD
op vraag nr. 729 van 15 juni 2023
van KOEN VAN DEN HEUVEL

1. Voor het antwoord op vraag 1 wordt verwezen naar de Exceltabel in

BIJLAGE 1: TABEL BIJKOMENDE SLUITINGSPREMIE 2019-2023 UITGEKEERD BEDRAG PER
KWARTAAL OPGESPLITST PER PROVINCIE.

Bij optelling van de vier kwartalen van een bepaald jaar zijn er in de kolom Aantal ondernemingen nogal wat dubbeltellingen omdat dezelfde onderneming per kwartaal meerdere keren de bijkomende sluitingspremie kan aanvragen, telkens voor een sluitingsperiode van maximaal 30 dagen, en dat in meerdere kwartalen van hetzelfde jaar.

Zonder deze dubbeltellingen gaat het in het jaar 2019 in totaal om 155 verschillende ondernemingen die een of meerdere keren de bijkomende sluitingspremie hebben aangevraagd en ook ontvangen. Voor het jaar 2020 gaat het in totaal om 174 verschillende ondernemingen, voor het jaar 2021 om in totaal 131 verschillende ondernemingen en voor het laatste volledige rapportagejaar 2022 om in totaal 158 verschillende ondernemingen.

Voor het antwoord op vraag 2 wordt verwezen naar de Exceltabel in BIJLAGE 2: TABEL BIJKOMENDE SLUITINGSPREMIE 2019-2023 UITGEKEERD BEDRAG _PER
KWARTAAL PROVINCIE ANTWERPEN OPGEDEELD PER GEMEENTE.

Voor het antwoord op vraag 3 wordt verwezen naar de Exceltabel in BDILAGE 3: TABEL BIJKOMENDE SLUITINGSPREMIE 2019-2023 AANTAL AANVRAGEN _PER
KWARTAAL OPGESPLITST PER PROVINCIE.

Voor het antwoord op vraag 4 wordt verwezen naar de Exceltabel in BIJLAGE 4: TABEL BIIKOMENDE SLUITINGSPREMIE 2019-2023 AANTAL _AANVRAGEN _PER
KWARTAAL PROVINCIE ANTWERPEN OPGEDEELD PER GEMEENTE.

BIJLAGEN

Tabel bijkomende sluitingspremie 2019-2023 uitgekeerd bedrag per kwartaal opgesplitst per provincie

Tabel bijkomende sluitingspremie 2019-2023 uitgekeerd bedrag per kwartaal provincie Antwerpen opgedeeld per gemeente

Tabel bijkomende sluitingspremie 2019-2023 aantal aanvragen per kwartaal opgesplitst per provincie

Tabel bijkomende sluitingspremie 2019-2023 aantal aanvragen per kwartaal provincie Antwerpen opgedeeld per gemeente


http://www.vlaamsparlement.be/link?id=17457
http://www.vlaamsparlement.be/link?id=17457
http://www.vlaamsparlement.be/link?id=17458
http://www.vlaamsparlement.be/link?id=17458
http://www.vlaamsparlement.be/link?id=17459
http://www.vlaamsparlement.be/link?id=17459
http://www.vlaamsparlement.be/link?id=17460
http://www.vlaamsparlement.be/link?id=17460

